МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

«УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДЕТСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА ИМЕНИ ПОЛИТИЧЕСКОГО И ОБЩЕСТВЕННОГО

 ДЕЯТЕЛЯ Ю. Ф. ГОРЯЧЕВА»

                                                     П Р И К А З

	13.12.2019

	№
	543

	Экз. №

	г.Ульяновск

О внесении изменений в приказ от 04.12.2019 № 526 «О мероприятиях по организации работы в учреждениях в период Новогодних и Рождественских праздников с 31.12.2019 по 08.01.2020»
На основании распоряжения Министерства здравоохранения Ульяновской области от 12.12.2019 № « 2731-р,  п р и к а з ы в а ю:
1. Внести изменения в приказ от 04.12.2019 № 526 «О мероприятиях по организации работы в учреждениях в период Новогодних и Рождественских праздников с 31.12.2019 по 08.01.2020» и изложить в следующей редакции:
«1.1.  Пункт 1 считать 31.12.2019, 1,2,3,4,5,6,7,8 – нерабочими праздничными днями.
  1.2.  Дополнить пунктом 1.2. со следующим содержанием: перенести выходной день с субботы 14 декабря 2019 года на 31 декабря 2019 года с сокращенной на 1 час продолжительностью рабочего дня.

  1.3. Пункт 3 считать 31.12.2019, 1,2,3,4,5,6,7,8 – нерабочими днями для специалистов:

       -  консультативно-диагностического центра,

      - консультативно-диагностического отделения для женщин перинатального центра.
  1.4. Пункт 7 Дежурному врачу приемного отделения детского стационара и дежурному врачу приемного отделения перинатального центра с 31.12.2019 по 08.01.2020 года ежедневно докладывать оперативному дежурному государственного учреждения здравоохранения «Ульяновский территориальный центр медицины катастроф» по телефону 43-37-74 информацию по схеме:
  а)  Ф.И.О. дежурного, наименование учреждения здравоохранения, должность.

  б)  Чрезвычайные ситуации и происшествия.

  в) Состояние тепло-, водоснабжения, состояние подъездных путей и территории. температурный режим в помещениях.

  г)  Наличие продуктов питания и лекарств.

  д)  Наличие тяжелых больных (состояние)».
2.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности                      [image: image1.png]A

                                 И.Н. Климова

главного врача